

Câmara Municipal de Monteiro Lobato

Palácio de Buquira

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO PROTOCOLO

Nº 502/23 14/11/2023

Moção nº 08/2023

O Vereador que a esta subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vem respeitosamente requerer à Douta Mesa nos termos regimentais e após ouvido o Soberano Plenário, sejam encaminhadas manifestações nos termos desta "Moção de Aplausos" aos atletas lobatenses que participaram do "Kailash Trail Run" no município de Ilhabela – SP.

É com grande satisfação e orgulho que parabenizo os atletas do município de Monteiro Lobato, o campeão do torneio Kailash Trail Run Guilherme Silva Santana e Marcelo Gabriel Martins Gomes, vice-campeão, 3 42 km, Ranking 2023 KTR Hamilton Rodolfo Miragaia, como destaques do ano 2023.

Parabenizo a participação de Hamilton Rodolfo Miragaia e seu filho Francisco Querido Miragaia de 12 anos que também correu a última etapa, Auro Miragaia, Paulo Leonardo Carbone e Felipe Samuel Moreira.

Os atletas passaram pelas etapas anteriores nos municípios de Campos de Jordão, Passa Quatro e a final em Ilhabela. A última prova teve a participação de 1.200 atletas e a equipe de Monteiro Lobato ficou entre os 15 primeiros colocados.

Reitero os cumprimentos aos atletas e ao líder e incentivador da equipe Hamilton Rodolfo Miragaia.

Requeiro, ainda, que esta manifestação seja registrada em Ata de nossos trabalhos Legislativos e levada ao conhecimento dos homenageados, por intermédio de Ofício a ser expedido.

APROVADO

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2023.

LIDO EM

20/11/2023

Vereador Kurt Eugenio Greiner

Ver Edjelson Aparecido de Souza

- Presidente de Câmara - Plenário 26 de Abril da Câmara Municipal de Monteiro Lobato-SP

Presidente de Câmara -